

Tukuma, Engures un Jaunpils novadu skolu tautas deju kolektīvu sadancošana Engurē

„Trakā kaza”

2014.gada 24.janvārī jau 11. reizi notika skolu tautas deju 7.-9. un 10.-12. klašu kolektīvu sadancošana „Trakā kaza”.

Pasākumā piedalījās: Tukuma 2.vidusskolas tautas deju kolektīvs (vadītāja E.Zvēra), Tukuma Mākslas skolas tautas deju kolektīvs „Luste” ar divām vecuma grupām (vadītāja M.Augule), Kandavas novada tautas deju kolektīvs „Imuliņa” (vadītāja A.Eimane), Irlavas vidusskolas tautas deju kolektīvs „Dzirkstele” (vadītāja V.Platace), Irlavas Kultūras nama tautas deju kolektīvs „Abaviņa” (vadītāja V.Platace), Smārdes pamatskolas tautas deju kolektīvs „Dzērvītes” (vadītāja I.Krūmiņa), Tukuma E.Birznieka - Upīša 1.pamatskolas tautas deju kolektīvs „Pastariņi” (vadītāja T.Balode) un mājiņieki Engures vidusskolas tautas deju kolektīvs ar divām vecuma grupām (vadītāja E.Bērziņa). Kopā bija 190 dejotāji.

Pasākuma diena tradicionāli sākās ar sporta spēlēm, kur katrs no kolektīviem varēja parādīt savu fizisko sagatavotību, kolektīva saliedētību un cīņas garu.

Pēc spraigās sacensību daļas tikpat aktīva bija mēģinājumu un koncerta daļa. Katrs no kolektīviem koncertā centās parādīt to labāko, kas garajos rudens mēnešos sagatavots. Koncertā kopā tika izdejas divdesmit dejas. Bija jaunas un neredzētas, bija senas un piemirstas, bet galvenais akcents tika likts uz dejām, kas tiek mācītas, lai dejotāji veiksmīgi varētu piedalīties 11. Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos.

Katra kolektīva sniegumu vērtēja žūrija, kuras uzdevums bija piešķirt nominācijas. Šajā reizē tika piešķirtas sekojoša nominācijas: **Atsperīgākie** - Engures vidusskolas 10.-12.klašu grupa; **Aktīvakie** - Engures vidusskolas 7.-9.klase; **Par veiksmīgu debiju** – Kandavas novada tautas deju kolektīvs „Imuliņa”; **Par debiju** - Irlavas Kultūras nama tautas deju kolektīvs „Abaviņa”; **Nopietnākie** - Irlavas vidusskolas tautas deju kolektīvs „Dzirkstele”; **Košākie** - Tukuma E.Birznieka - Upīša 1.pamatskolas tautas deju kolektīvs „Pastariņi”; **Teatrālākie** - Tukuma Mākslas skolas tautas deju kolektīvs „Luste” 10.-12.klase; **Dejiskākie** - Tukuma Mākslas skolas tautas deju kolektīvs „Luste” 7.-9.klase; **Atbildīgākie** – Tukuma 2.vidusskolas tautas deju kolektīvs; **Draiskākie** - Smārdes pamatskolas tautas deju kolektīvs „Dzērvītes”.

Katrs no kolektīviem saņēma Tukuma IP diplomus un piemiņas nozīmītes. Protams, nevar nepieminēt, ka katrs kolektīvs no organizatoriem saņēma gardu klingēri.

Liels paldies par pasākuma organizēšanu – Engures vidusskolas direktorei I.Kalnozolai, koordinatorei I.Puzanovai, pasākuma organizatorei E.Bērziņai, sporta skolotājai Indrai un kultūras nama vadībai par atvēlētajām telpām koncertam.

Pēc oficiālās pasākuma daļas dejotāji varēja izpriecāties diskotēkā, bet deju skolotāji pulcējās uz pasākuma izvērtēšanu.

**Tukuma novada IP interešu izglītības metodiķe
tautas deju kolektīvu virsvadītāja.
Madara Augule**